
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

от 28.02.2024 Курская область, г. Рыльск № 132 

  

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 29.10.2021 №662 «Об утверждении муниципальной про-

граммы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2022-2026 го-

ды»» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской обла-

сти 29.10.2021 №662 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского райо-

на Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыль-

ском районе Курской области на 2022-2026 годы»» следующие изменения: 

Приложение №1 к муниципальной программе Рыльского района Курской об-

ласти «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе 

Курской области на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции (прилагается) 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполня-

ющего обязанности заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской 

области Т.А. Нартову.  

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

Глава Рыльского района 

Курской области          А.В. Белоусов 

 

consultantplus://offline/ref=FEEA762A354B1D1ED0BD8B2B1D532ED9BA96A89E0A6365ED8FEE1BE3ACAB987Fx3n6G


 2 

 

  

Приложение № 1 

к муниципальной программе Рыльского района Курской 

области "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Рыльском районе Курской области на 

2022-2026 годы" 

(в редакции  постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 28.02.2024 №132) 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

Рыльского района Курской области "Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе  

Курской области на 2022-2026 годы", подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

N 

п/п 
Наименование показателя (индикатора)        

Ед. изме-

рения 

Значения показателей 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области "Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской 

области на 2022-2026 годы" 

1 

Доля    достигнутых    целевых    показателей (индикаторов)    муниципальной    про-

граммы к общему   количеству    целевых    показателей (индикаторов) 
% 100 100 100 100 100 

2 
Общее число правонарушений, совершенных на территории Рыльского района Кур-

ской области 

в 

абс.цифрах 
985 984 983 982 979 

3 
Общее число преступлений, совершенных на территории Рыльского района Курской 

области 

в 

абс.цифрах 
276 274 272 271 270 

4 Количество    тяжких    и    особо     тяжких преступлений 
в 

абс.цифрах 
55 54 53 52 51 

5 Общий уровень раскрываемости преступлений % 72,6 73 74 75 76 

6 

Количество правонарушений, выявленных сотрудниками органов внутренних дел во 

взаимодействии с представителями общественных формирований правоохранитель-

ной направленности 

в 

абс.цифрах 
24 27 30 35 39 



 3 

7 Количество преступлений коррупционной направленности 
в 

абс.цифрах 
0 0 0 0 0 

8 
Доля молодых людей, участвующих в деятельности патриотических объединений, 

клубов, центров, в общем количестве молодежи 
% 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0 

9 Количество преступлений экономической направленности 
в 

абс.цифрах 
7 6 5 4 3 

10 
Количество преступлений, совершенных  лицами, ранее совершавшими преступле-

ния 

в 

абс.цифрах 
66 64 63 61 60 

11 
Количество    преступлений,    связанных    с незаконным оборотом наркотических 

средств и психотропных веществ 

в 

абс.цифрах 
16 14 12 11 10 

12 Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними 
в 

абс.цифрах 
1 1 0 0 0 

13 Количество правонарушений, совершенных несовершеннолетними 
в 

абс.цифрах 
35 33 31 30 29 

14 
Доля молодых людей, вовлеченных в проекты и программы в сфере социальной 

адаптации  и профилактики асоциального поведения, в общем количестве молодежи  
% 10,0 11,0 12,0 13,0 14,0 

15 
Количество публикаций  в  средствах  массовой информации  по  вопросам   право-

охранительной деятельности 

в 

абс.цифрах 
14 16 19 21 24 

16 Количество граждан, прошедших профессиональное обучение 
в 

абс.цифрах 
25 26 27 28 29 

17 Количество граждан, участвующих в общественных работах 
в 

абс.цифрах 
32 32 32 32 32 

18 
Количество несовершеннолетних граждан, временно трудоустроенных в свободное 

от учебы время 

в 

абс.цифрах 
5 6 7   7 8 

19 
Количество граждан, получивших консультацию о наличии вакантных рабочих мест 

с целью выбора сферы деятельности 

в 

абс.цифрах 
628 630 634 636 638 

20 
Количество граждан, получивших услугу по реабилитации при наркозависимости с 

использованием сертификата 

в 

абс.цифрах 
1 1 2 3 3 



 4 

21 

Количество мероприятий, направленных на профилактику терроризма и экстремиз-

ма, а также минимизацию и  ликвидацию последствий проявлений терроризма и экс-

тремизма в границах поселения 

в 

абс.цифрах 
12 14 16 17 18 

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы Рыльского района Кур-

ской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2022 - 2026 годы» 

1 
Доля    достигнутых    целевых    показателей (индикаторов)    муниципальной    про-

граммы к общему   количеству    целевых    показателей (индикаторов) 
% 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 2 "Повышение уровня защиты общественной и личной безопасности граждан на территории Рыльского района Курской области му-

ниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской об-

ласти на 2022 - 2026 годы» 

1 
Общее число правонарушений, совершенных на территории Рыльского района Кур-

ской области 

в 

абс.цифрах 
985 984 983 982 979 

2 
Общее число преступлений, совершенных на территории Рыльского района Курской 

области 

в 

абс.цифрах 
276 274 272 271 270 

3 Количество    тяжких    и    особо     тяжких преступлений 
в 

абс.цифрах 
55 54 33 52 51 

4 Общий уровень раскрываемости преступлений % 72,6 73 74 75 76 

5 

Количество правонарушений, выявленных сотрудниками органов внутренних дел во 

взаимодействии с представителями общественных формирований правоохранитель-

ной направленности 

в 

абс.цифрах 
24 27 30 35 39 

6 Количество преступлений коррупционной направленности 
в 

абс.цифрах 
0 0 0 0 0 

7 
Доля молодых людей, участвующих в деятельности патриотических объединений, 

клубов, центров, в общем количестве молодежи 
% 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0 

8 Количество преступлений экономической направленности 
в 

абс.цифрах 
7 6 5 4 3 

9 
Количество преступлений, совершенных  лицами, ранее совершавшими преступле-

ния 

в 

абс.цифрах 
66 64 63 61 60 



 5 

10 
Количество    преступлений,    связанных    с незаконным оборотом наркотических 

средств и психотропных веществ 

в 

абс.цифрах 
16 14 12 11 10 

11 Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними 
в 

абс.цифрах 
1 1 0 0 0 

12 Количество правонарушений, совершенных несовершеннолетними 
в 

абс.цифрах 
35 33 31 30 29 

13 
Количество публикаций  в  средствах  массовой информации  по  вопросам   право-

охранительной деятельности 

в 

абс.цифрах 
14 16 19 21 24 

14 Количество граждан, прошедших профессиональное обучение 
в 

абс.цифрах 
25 26 27 28 29 

15 Количество граждан, участвующих в общественных работах 
в 

абс.цифрах 
32 32 32 32 32 

16 
Количество несовершеннолетних граждан, временно трудоустроенных в свободное 

от учебы время 

в 

абс.цифрах 
5 6 7 7 8 

17 
Количество граждан, получивших консультацию о наличии вакантных рабочих мест 

с целью выбора сферы деятельности 

в 

абс.цифрах 
628 630 634 636 638 

18 

Количество мероприятий, направленных на профилактику терроризма и экстремиз-

ма, а также минимизацию и  ликвидацию последствий проявлений терроризма и экс-

тремизма в границах поселения 

в 

абс.цифрах 
12 14 16 17 18 

Подпрограмма 3 «Профилактика наркомании и медико - социальная реабилитация больных наркоманией в Рыльском районе Курской области муни-

ципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской обла-

сти на 2022 - 2026 годы» 

1 
Доля молодых людей, вовлеченных в проекты и программы в сфере социальной 

адаптации  и профилактики асоциального поведения, в общем количестве молодежи  
% 10,0 11,0 12,0 13,0 14,0 

2 
Количество граждан, получивших услугу по реабилитации при наркозависимости с 

использованием сертификата 

в 

абс.цифрах 
1 1 2 3 3 

 

 

 


